
STOPRAY - IPASOL
SUNERGY - STOPSOL
Vysoce výkonná skla  
s protisluneční ochranou



–  2  – –  3  –

…nejlepší skla s povlakem  
s protisluneční ochranou

STOPRAY - IPASOL
SUNERGY - STOPSOL

Zasklení s protisluneční ochranou AGC pro  

inteligentní architekturu  – 05

Protisluneční ochrana a vylepšená tepelná izolace (Stopray)  – 07

Flexibilita pro vaše high-tech řešení (ipasol)  – 09

K dispozici také v maxi formátech jako OverSized Glass – 11

Funkčnost v kombinaci s estetikou (Sunergy)  – 13

Protisluneční ochrana a pocit soukromí (Stopsol)  – 15

Povlak na přání v jednom dni (Coating on Demand)  – 17

Využijte komplexní služby AGC k realizaci své vize  – 19

Shrnutí  – 21

 BELGIE   BRUSEL, AXA HEAdqUARTERS – IPASOL NEUTRAL 70/37 – A2RC ARCHITECTS

AGC Glass Europe představuje…

 BELGIE   BRUSEL, AXA HEAdqUARTERS – IPASOL NEUTRAL 70/37 – A2RC ARCHITECTS
TITULNí STRANA   ITÁLIE   MILÁN, TORRE ALLIANz – STOPRAY VISION-60T – ARATA ISOzAkI & ANdREA MAffEI ARCHITECTS



–  5  –

 POLSkO   VARšAVA, WARSAW SPIRE – STOPRAY VISION-50T – ARCHITEkT: JASPERS-EYERS

Architekti milují sklo, protože je to materiál, který obohatil moderní architekturu 
o veškeré své funkční přednosti a designové kvality. Nesmíme rovněž zapomenout 
na zvyšující se energetické a estetické požadavky, kterým jsou schopny vyhovět pouze 
high-tech sklářské výrobky.

Rozsáhlé škály skel s povlakem s protisluneční ochranou vyráběné AGC poskytují 
konkrétní řešení, která jsou schopna zajistit tu správnou kombinaci mezi protisluneční 
ochranou a tepelným výkonem. Z estetického hlediska mohou výrobky AGC splnit 
jakékoliv nároky, v nabídce je sklo vysoce transparentní nebo barevné, neutrální nebo 
reflexní, ohýbané, tepelně tvrzené*, vrstvené nebo s potiskem. Architektuře se tak 
otevírají neomezené možnosti!

Stane-li se společnost AGC vaším klíčovým partnerem, budete moci využívat jejích 
vynikajících technických zkušeností v oblasti skel s povlakem a celé řady služeb, které 
společnost poskytuje. Ať jste kdekoliv, AGC je s vámi, protože její obchodní síť obepíná 
celý svět.

Zasklení s protisluneční ochranou AGC 
pro inteligentní architekturu

*  Společnost AGC doporučuje svým zákazníkům provedení prohřívacího testu (Heat Soak Test) pro všechny objednávky tepelně 
tvrzeného skla.

V roce 2012 AGC a Interpane spojily své síly, což jim umožnilo vytvořit rozsáhlou síť 
a optimalizovat zkušenosti a technologie.

Výsledkem je portfolio skel, které umožňuje rychlejší přístup k našim produktům 
a službám po celém světě. Naši zákazníci oceňují širokou škálu high-tech povlaků. Tyto 
produkty jsou navrženy tak, aby poskytovaly co největší transparentnost v kombinaci 
s nejnižší prostupností sluneční energie.

Všechny naše produkty Stopray, ipasol, Stopsol nebo Sunergy ukázaly své fyzické 
a estetické výhody ve velkých a prestižních stěžejních projektech po celém světě.

PROměňTE SVé PřEdSTAVY VE SkUTEčNOST!

ROZmANITá, ESTETICká A mULTIfUNkčNí



–  6  – –  7  ––  6  –

Díky produktu Stopray již není neutrální vzhled neslučitelný se selektivitou: poměr 
světelné prostupnosti k solárnímu faktoru u neutrálního zasklení Stopray se blíží 
anebo překračuje hodnotu 2. 

Tento vysoce kvalitní měkký povlak je také k dispozici v tepelně tvrzené verzi, což 
architektům poskytuje větší flexibilitu a volnost při navrhování projektů. 

Dvojitý nebo trojitý stříbrný povlak aplikovaný nanášením magnetronu ve vakuu 
zajišťuje optimální protisluneční ochranu v létě, zatímco zvláště nízká hodnota Ug 

zabraňuje tepelným ztrátám v zimě.

Protisluneční ochrana  
a vylepšená tepelná izolace

STOPRAY

 šPANĚLSkO   BARCELONA, PORTA fIRAL – STROPRAY VISION-50T – ARCHITEkT: OSCAR TUSqUETS Produkty Stopray mají certifikát Cradle to Cradle CertifiedTM Silver.

Co je na něm tak výjimečného? Co to pro vás znamená?

Vynikající selektivita – Kombinuje nízký solární faktor s vysokou světelnou prostupností 
(poměr světelné prostupnosti k solárnímu faktoru se blíží anebo 
překračuje hodnotu 2).

Maximální energetická účinnost – Optimální tepelná izolace s hodnotou Ug 1,0 W/(m²K)  
v izolačních dvojsklech

Svoboda při navrhování projektů – Široká škála barev a úrovní odrazu světla.



–  8  – –  9  ––  8  –

ipasol je perfektní kombinací estetiky a funkčnosti. Sklo je po celém světě proslulé svou 
barevnou neutralitou, vysokou průhledností, nízkou reflexí a vynikající protisluneční 
ochranou, což umožňuje vytvářet fasády s obzvláště průhledným a propracovaným 
vzhledem. Současně poskytuje ipasol nejširší škálu povlaků s protisluneční ochranou 
pro přesné formáty.

Existují také verze skla ipasol s trojitým stříbrným povlakem, které splňují nejvyšší 
požadavky z hlediska prostupnosti světla a energie.

Další možnosti zpracování, jako je dekorování sítotiskem na sklo s povlakem, nabízejí 
originální estetiku a doplňují portfolio.

flexibilita pro vaše  
high-tech řešení

IPASOL

 VELkÁ BRITÁNIE   LONdýN, NEq REGENT’S PLACE – IPASOL ULTRASELECT – ARCHITEkT: WILkINSONEYRE

Co je na něm tak výjimečného? Co to pro vás znamená?

Vynikající selektivita – Nejnižší solární faktor v kombinaci s nejvyšší světelnou prostup-
ností (poměr světelné prostupnosti k solárnímu faktoru se blíží 
anebo překračuje hodnotu 2).

Vysoká energetická účinnost – Vynikající tepelná izolace s hodnotou Ug 1,0 W/(m²K)  
v izolačních dvojsklech.

Svoboda při navrhování projektů – Obrovské množství verzí a povlaků pro přesné formáty.

Produkty ipasol mají certifikát  Cradle to Cradle CertifiedTM Silver.



–  10  – –  11  ––  10  –

 CHORVATSkO   HOTEL PARk – OVERSIzEd GLASS – ARCHITEkT: STUdIO 3LHd - fOTOGRAf: SOLIUM 2018

Poptávka po velkoformátovém skle roste po celém světě. 
Po rozsáhlých konzultacích s mnoha inovativními architekty, kteří 
chtěli dosáhnout co největší velikosti skla, vyvinula společnost 
AGC produkt OverSized Glass: jedno z největších skel s povlaky 
na světě. Maximální možné rozměry skel Stopray a ipasol  
s protisluneční ochranou a tepelně izolačních skel iplus na skle 
float jsou neuvěřitelných 18 × 3,21 m, s tloušťkou skla až 20 mm.

Projekty používající OverSized Glass nelze popsat jako standardní. 
Koordinace procesu návrhu a detailního plánování umožňuje 
realizaci průkopnických architektonických projektů, které 
zpochybňují technické standardy a posouvají hranice možností 
rozvoje. Použité materiály, metody montáže a logistiky vyžadují 
pečlivé zvážení a mohou být řešeny našimi týmy specialistů.

Náš tým Technické podpory společnosti (TAS) vám rád pomůže.

k dispozici také 
v maxi formátech  

jako OverSized Glass 
STOPRAY A IPASOL



–  12  – –  13  ––  12  –

Sunergy je sklo s protisluneční ochranou s pyrolytickým povlakem vhodným pro 
tepelné zpracování, které je obzvláště snadno zpracovatelné a je často používáno 
v zakřivených, barevných nebo neutrálních fasádách po celém světě. Poskytuje nízkou 
světelnou reflexi připomínající efekt získaný měkkými povlaky.

Vysoká světelná prostupnost vytváří v interiéru atmosféru jasného denního světla 
a dodává fasádě výjimečnou průhlednost.

funkčnost  
v kombinaci s estetikou 

SUNERGY

 ITÁLIE   ŘíM, TIBURTINA STATION – SUNERGY CLEAR A AzUR – ARCHITEkT: STUdIO ABdR

Co je na něm tak výjimečného? Co to pro vás znamená?

Svoboda při navrhování projektů – Pyrolytický povlak (aplikovaný na výrobní lince - online). 
Lze použít pro jednoduché zasklení, izolační nebo vrstvené 
bezpečnostní sklo, tepelně tvrzené nebo smaltované. Velký výběr 
základních barevných skel.

Funkčnost – Vysoká světelná prostupnost, nízká světelná reflexe  
a neutrální vzhled.

Vysoká energetická účinnost – Vysoká tepelná izolace s hodnotou Ug 1,0 W/( m²K) v izolačních 
dvojsklech v kombinaci s nízkoemisivním sklem.

Snadné zpracování – Snadné zpracování a skladování po neomezenou dobu.



–  14  – –  15  ––  14  –

Zpracovatelé skla často požadují zasklení s neomezenými možnostmi designu a vyu-
žití. Stopsol používá pyrolytický povlak, který činí sklo snadno tepelně zpracovatelným 
a ohýbatelným. Lze jej použít jako jednoduché sklo, vrstvené bezpečnostní sklo nebo 
do izolačního zasklení a nabízí také možnost dekorativního keramického potisku na 
obě strany skla.  

Vysoce reflexní povrch, který se používá zejména v hustě zastavěných městech, 
poskytuje větší pocit soukromí a vynikající estetiku. Stopsol je k dispozici v různých 
barvách a architekti mohou využít různé kombinace solárního faktoru, světelné 
prostupnosti, světelné reflexe a estetiky. 

K dispozici jsou tři typy povlaků Stopsol (Classic, Supersilver a Silverlight), které 
umožňují ještě více kreativity.

Protisluneční ochrana  
a pocit soukromí

STOPSOL

 fRANCIE   MâCOT-LA-PLAGNE, RESTAURANT d’ALTITUdE LE 360 – STOPSOL SUPERSILVER GREY – ATELIER PLEXUS ARCHITECTE

Co je na něm tak výjimečného? Co to pro vás znamená?

Svoboda při navrhování projektů – Pyrolytický povlak (aplikovaný na výrobní lince - online). 
Lze použít pro jednoduché zasklení, izolační nebo vrstvené 
bezpečnostní sklo, tepelně tvrzené nebo smaltované. 
Velký výběr základních barevných skel.

Pocit soukromí – Díky vysoké úrovni světelné reflexe chrání soukromí při pohledu 
zvenku.

Snadné zpracování – Snadné zpracování a skladování po neomezenou dobu.



–  16  – –  17  ––  16  –

Díky službě Coating on Demand (CoD, povlak na přání) dokáže nyní společnost AGC 
nabídnout zákazníkům vlastní zasklení, které je k dispozici během jednoho dne. 

Coating on Demand umožňuje architektům vytvářet jedinečná skla pro fasády a okna, 
která naprosto přesně odpovídají jejich požadavkům a která se vyrábějí nezávisle 
na běžném výrobním sortimentu v rámci jednodenního setkání. Technické specifikace 
a optické vlastnosti jsou definovány individuálně. 

Poskytování této služby je možné díky virtuálnímu prototypnímu softwaru AGC s funkcí 
vizualizace skutečného vzhledu skla s povlakem v daném prostředí a za různých 
klimatických podmínek na základě všech fyzikálních vlastností zasklení. Zákazníci 
mohou snadno experimentovat a hrát si se světelnou prostupností, reflexí a barvou 
skla, aby nalezli dokonalou konfiguraci pro svůj projekt. Po zvolení všech technických 
charakteristik a estetických vlastností provede program kontrolu realizovatelnosti 
a v případě potřeby konfiguraci optimalizuje. Odpoledne se vyrobí první skutečné 
vzorky skla přímo v závodě.  

I když se to může zdát neuvěřitelné, doba potřebná k tomu, aby zákazník definoval 
nový produkt, je skutečně pouhý jeden den. Konečným výsledkem je jedinečné sklo, 
které mohou architekti a investoři využít na svých ikonických stavbách, protože 
společnost AGC nepoužije stejnou konfiguraci na žádné jiné budově na světě.   

Povlak na přání v jednom dni
COATING ON dEmANd

 ITÁLIE   MILÁN, HOTEL VIU – COATING ON dEMANd – ARCHITEkT: MICHELE TAdINI Coating on Demand má certifikát Cradle to Cradle CertifiedTM Silver.



–  18  – –  19  ––  18  –

Váš špičkový technologický výkon

Společnost AGC Glass Europe se může pochlubit širokou škálou produktů s protislu-
neční ochranou, což dává architektům, projektantům, konzultantům a zpracovatelům 
skla svobodu uvolnit představivost a realizovat své vize.

AGC poskytuje komplexní servis, který nabízí všechny prvky nezbytné pro vytvoření 
dokonalého řešení z hlediska estetického a technického: výzkum, konzultace 
a technické poradenství, výroba a logistika. Díky určeným týmům a specializovaným 
službám nabízíme podporu ve všech fázích projektu - od počátečního plánování až 
po dokončení stavby.

IBP: International Building Projects
Mezinárodní tým pro stavební projekty (IBP) se skládá z odborníků AGC, kteří vám pomohou vybrat 
nejlepší řešení pro vaše sklářské projekty a aplikace.

TAS: Technical Advisory Service
Technická podpora společnosti AGC (TAS) je tým vysoce kvalifikovaných odborníků, kteří poskytují 
zákazníkům technické informace z různých typů analýz (z hlediska konstrukce, tepelných 
parametrů, bezpečnosti, ochrany, akustických vlastností, zpracování atd.). 

www.agc-yourglass.com
Komplexní webové stránky společnosti AGC jsou zdrojem klíčových informací pro všechny stavební 
a rekonstrukční projekty. Poskytují obchodní a technickou dokumentaci pro všechny produkty AGC 
a řadu užitečných nástrojů.

AGC Glass Configurator
Modul Konfigurátoru skla AGC lze použít pro výpočet světelných, energetických a tepelných 
parametrů skleněných sestav a najít sklo s nejlepšími vlastnostmi, které splní vaše očekávání. 
Umožňuje uživatelům nastavit parametry, jako je akustika, bezpečnost, ochrana, hmotnost 
a tloušťka, podle svých potřeb. K dispozici jsou jak evropské normy, tak normy NFRC. Tento rychlý, 
inteligentní a uživatelsky příjemný nástroj vám usnadní život.  
Více na: www.agc-yourglass.com/configurator.

Využijte komplexní služby AGC  
k realizaci své vize 

kOmPLExNí SERVIS 

 VELkÁ BRITÁNIE   LONdýN, BATTERSEA POWER STATION – IPASOL BRIGHT CLEAR – ARCHITEkT: SIMPSON HAUGH



–  20  – –  21  ––  20  –

Produktům Stopray a ipasol bylo uděleno stříbrné osvědčení Cradle to Cradle CertifiedTM Silver. Cradle 
to Cradle CertifiedTM je certifikační známka udělovaná organizací Cradle to Cradle Products Innovation 
Institute. V rámci tohoto náročného programu je hodnocena udržitelnost určitého produktu jako 
celku, tj. po celou dobu jeho životního cyklu. 

Produkty s protisluneční ochranou společnosti AGC přispívají k získání bodů v systémech LEED 
a BREEAM ve třech klíčových oblastech: přirozené osvětlení, tepelný komfort a energetická náročnost. 
Produkty společnosti AGC oceněné Cradle to CradleTM Certified dále umožňují získat další body 
v systému LEED a některých národních systémech BREEAM.

Více informací naleznete v katalozích LEED a BREEAM na www.agc-yourglass.com (sekce Nástroje).
 NIzOzEMSkO   VENLO, STAdSkANTOOR – STOPRAY VISION-60 – kRAAIJVANGER ARCHITECTEN

Stopray Ultra - Stopray Ultraselect
ipasol ultraselect

– 

 

–

Produkty s inovativním povlakem na bázi stříbra nabízejí-
cí selektivitu vyšší než 2.   
Jsou k dispozici jako tepelně neopracované sklo, tepelně 
tvrzené sklo a tepelně tvrzené přesné formáty (cut sizes).

Stopray Vision - Stopray Coloured
ipasol neutral, platin, shine, sky

– 
 
 
–

Celá paleta neutrálních a barevných povlaků s různou 
úrovní protisluneční ochrany, světelné prostupnosti 
a reflexe.  
K dispozici rovněž v ekvivalentních tepelně tvrzených 
variantách.

Stopray Smart – 
 
 
–

Produkty, které mohou být používány jako tepelně 
neopracované sklo, tepelně tvrzené sklo a které 
nevyžadují odbroušení povlaku po obvodu. 
Jedna skladová položka pro obě varianty použití.

Stopray SilverFlex – 
– 
 
 
–

Jediný povlak s vynikajícím stříbrným vzhledem.  
Sklo s povlakem, které může být použito jak tepelně 
neopracované, tak tepelně opracované, s vynikající 
estetickou kompatibilitou.   
Jedna skladová položka pro obě varianty použití.

Sunergy – 
 
 
–

Celá paleta neutrálních a barevných pyrolytických 
povlaků s různou úrovní protisluneční ochrany, světelné 
prostupnosti a reflexe, snadné zpracování.  
K dispozici jako tepelně neopracované sklo a tepelně 
tvrzené sklo.

Stopsol – 
 
– 
 
– 

Produkty s vysoce reflexním pyrolytickým povlakem, 
který poskytuje zvýšené soukromí a vynikající estetiku. 
Tyto produkty mohou být používány jako sklo tepelně 
neopracované, tepelně tvrzené a ohýbané.  
Snadná manipulace a zpracování díky odolnému  
pyrolytickému povlaku.

Shrnutí

POZNÁMKA: Podrobnosti naleznete v Návodu ke zpracování, který je k dispozici pro všechny produkty na www.agc-yourglass.com.



–  22  – –  23  ––  22  –

 ČESkÁ REPUBLIkA   PRAHA, qUAdRIO – STRUkTURÁLNí 3d fASÁdA, STOPRAY VISION-60T – CIGLER MARANI ARCHITECTS, A.S.



90
00

85
3 

- 
C

Z 
- 

04
/2

01
9

AGC GLASS EUROPE, LÍDR V OBORU PLOCHÉHO SKLA

Společnost AGC Glass Europe se sídlem v belgickém Louvain-la-Neuve vyvíjí, 
vyrábí, zpracovává a distribuuje ploché sklo pro stavebnictví (exteriérová 
a interiérová skla), automobilový průmysl a aplikace pro solární panely. 
Je evropskou pobočkou společnosti AGC, předního světového výrobce 
plochého skla. Má přes 100 výrobních a zpracovatelských závodů po celé 
Evropě, od Španělska po Rusko. 
Společnost AGC Glass Europe má zastoupení po celém světě  
– další adresy viz www.agc-yourglass.com.

BULHARSKO / MAKEDONIE
AGC Flat Glass Bulgaria
Tel.: +359 2 8500 255
bulgaria@eu.agc.com

ČESKÁ REPUBLIKA / SLOVENSKO
AGC Flat Glass Czech
Tel.: +420 417 50 11 11
czech@eu.agc.com

ESTONSKO
AGC Flat Glass Baltic
Tel.: +372 66 799 15
estonia@eu.agc.com

CHORVATSKO / SLOVINSKO / 
BOSNA A HERCEGOVINA
AGC Flat Glass Adriatic
Tel.: +385 1 6117 942
adriatic@eu.agc.com

LITVA
AGC Flat Glass Baltic
Tel.: +370 37 451 566
lithuania@eu.agc.com

LOTYŠSKO
AGC Flat Glass Baltic
Tel.: +371 6 713 93 59
latvia@eu.agc.com

MAĎARSKO
AGC Glass Hungary
Tel.: +36 20 9732 987
hungary@eu.agc.com

POLSKO
AGC Glass Poland
Tel.: + 48 22 872 02 23
polska@eu.agc.com

RUMUNSKO
AGC Flat Glass Romania
Tel.: +40 318 053 261
romania@eu.agc.com

SRBSKO - ČERNÁ HORA
AGC Flat Glass Jug
Tel.: +381 11 30 96 232
jug@eu.agc.com

OSTATNÍ ZEMĚ
AGC Flat Glass Czech
Tel.: +420 417 50 11 11
czech@eu.agc.com


